Q V

Quadrata corporis statuta dicitur eruditis, quæ neq; longa, neq; breuis sit, sed in medullio posita. Vespasianus imperator sū iste fertur statuta quadrata. Quadratū Canem probat Columella, meliorēq; ait esse quam longum, aut breuem. Columella libro septimo, capite secundo.

Quadrantal formā, id est, quadrangularis, tetragona.

Quadrifidas rīdicas. Tanta est crassitudo et robur taleæ, ut scindī possit in quatuor partes, & quatera pedamenta, siue statu mina, siue adminicula: quæ & Rīdīcē uocantur. Cōsimiliter inquit poeta. Quadrifidasq; sudes. Columella libro. 4. cap. 33.

Qualitates humorū sunt, austritas, amaritudo, acerbitas, graueolētia, falsedo, glau cedo. sic enim uult Mnesitheus in lib. qui παθολογια Medicinae dicitur. Cōprehē dit aut & qualis est; & in uniuersum affe ctus, ægrotationes, siue morbos uniuersi usq; partis, aut membra.

Q V E

Quercus. De Querci generib, scilicet Plati phyllo, Haliphloco, Hemeride, Aesculo, Cerro, Fago, lege Barbari Corollaria in Quercum, Glandem, & Fagum apud Dioscoridem lib. 1. Item Plinii libro. 15. 23. 4. 5. 6. 7. & rursum capite. 6. 7. & Theophrastum libro. 3. capite. 9.

Quercus ex quibus principijs consistat, re quire ex Vitruuij lib. 2. cap. 11.

Querquedula, et phalerides, aquatice aues.

Q V I

Quincuncialis herba dicitur, aut trienalís, a mensura, id est, quæ folio quincuncem, aut trientem æquet amplitudine. Item, Quincuncialis ordinum ratio in disponen dis arboribus & uineis, maxime laudata est: utpote quæ non solū perstatu utilis sit, uerum et aspectu grata quounque intue are, in ordinē se porrigeat uersu. M. Tullius. Cum autem admiraretur Lysander & proceritates arborū, et directos in quin cuncem ordines. Quintilianus. Quid illo quicunce speciosius, qui in quācumq; par tem spectaueris, rectus est: sed protinus id quoq; prodest, ut terræ succum æquali ter trahat. Columella lib. 3. cap. 13.

Quinquatris, sunt feriæ quinq; dierum, dīca tæ Mineruæ: quæ mense martio celebrabā tur. Quidam autumāt Quinquatrum unū

R A

tantum diem festum esse: ex eoq; dictum, quod post diem quintum Iduum celebratur: sicut sexatrus dictus, quod post diem sextum idus celebratur: & septimatrūs, post diem septimum. De Quinquatribus Ouidius in Fastis copiose prescribit. Meminit & Horatius illo uersu. Ac putas puer ut festis quinquatribus olim. Columella libro. 11. cap. 2.

Quincfolium, Pentaphylon aquid Diosco ridem libro. 4. cap. 45.

Quinta essentia, est corpus tenuissimū, qua si non corpus, & quasi iam anima: itē qua si non anima, & quasi iam corpus. In eius uirtute minimum est naturę terrenę, plus autem aqueā: plus item aereā, rursum igneā, stellarisq; quā plurimū. Vide Marsiliū Ficinum libro de uita celitus comparanda libro. 3. cap. 3.

Quisquiliū Plinio uermiculus, id est, ipsum cocci granum dicitur.

Quisquiliæ, ut ait Festus, quicquid ex arbo ribus minutis surculorū, foliorūq; decidit.

R A C Acemus, ein ueeindraub, oder kamp des ueeindraubens.

Racosis, multa scoti extensio. Racemaria, Cadmiæ species apud Diosco ridem libro. 5. cap. 75.

R A D Radula, Instrumētum est a radendo dictū, quo utebantur in radēda, ducendaq; pice doliorū: unde & nomen. Hinc docuimus apud Plinium, Radulanam appellari pīcem, propterea, quod radula raderetur ex dolio, ducereturq;. Quamuis uiri alioquin eruditī rabulanam legēdum esse contendant. Verba Plinij ex lib. quartodecimo hæc sunt. Italiae in parte aliqua radulana pice ac resina condire musta uulgare est, prouincijsq; finitimus. Col. lib. 12. cap. 19. Radix est id, quo alimentum plantæ, uel arbori attrahitur. Theophr. libro. 1. capite. 2.

Radix iunci, id est, Cipros. Vide Dioscoridem libro primo.

Radix Pontica, Glycyrrhiza, Liquiricia. Dioscorides libro. 3. capite. 6.

Radix pontica, Rhaponticum apud Cornelium Celsius.

Radix sylvestris, apud Dioscoridem libro quarto, capite. 187.

Radix, os minus brachij.

R A

Radioles, id est, Serpilla, quo utuntur tul-
nerarij. Est in tralatione Barbari, apud Di-
oscoridem lib. 1. cap. 105.

R A I

Raia, piscis nomen. Plin. lib. 4. cap. 24.

R A M

Ramex, morbus est, de quo Celsus, Plini-
us, Plautus, omnes. Vnde Ramicosi, in-
fantes dicti. Colum. lib. 9. cap. 1. Vergilius
interpretatus est ἐν τερεγοκήλαις, qui que de-
scendentibus in inguina, aut scrotum inte-
stinis, sunt, quoties disrupto, aut rarefacto,
quod Græci Peritonium dicunt, intestina
dilabuntur. Quod quale sit, Pollux secun-
do descripsit, membranam quæ alium, in-
testina, omnemq; a transuerso septo, usq;
ad perniciem complectitur.

Ramex uentosus. Vide in πνευματοκήλαι.

Ramnus, non est Rubus, ut falso existima-
uit Auicenna. De quo vide Manardum li-

bro. 9. cap. 3. sed est Spina ceruina.

Ramenta, ueteres dixerunt omnia, quæ ro-
dendo, secando, incidendo ex materia ali-
qua, quasi inutiles reliquæ supersunt. Sco-
bem uero priuatim, que lima, aut ferro de-
teita cadunt, græce φίνισματα utroq; no-
mine uocatur eboris quisquiliæ; quas Ru-
ellius Scobes, Vergilius Ramenta inter-
pretatus est.

Ramich, mixtura solida quarundam rerum
aromaticarum, & pro magna parte stipti-
carum. Usus eius est in emplastro de Gal-
lia, descriptione Mesue. Ingreditur & tro-
chiscos de terra sigillata.

R A N

Ranam Græci & fluuiatilem, & marinam
prædicant, etiamnum pro pîsce βάτραχον.